—1—

霍网政办〔2023〕 3 号

关于建立工程建设项目帮办代办延伸至主动
对接企业提供多样化服务机制的通知

县直有关单位：

根据为企优环境办理建筑许可领域工作部署要求，为进

一步提升服务质效，经研究，建立帮办代办延伸至主动对接

企业提供多样化服务机制，现将有关事项通知如下：

一、组建专业服务队伍

发改、自然资源、生态环境、住建、水利、人防审批部

门各指定一名业务专员，其他相关职能部门指定一名联络员，

组建专业服务队伍，为市场主体项目审批提供多样化服务。

在工程建设项目审批系统中增设帮办代办人员库，设置帮办

代办人员添加、修改、查看、删除功能。

—2—

二、做好事前清单告知

在项目立项初期主动对接市场主体，梳理政府重大投资

项目、新入驻六安项目以及招商引资等工程建设项目涉及的

相关审批事项内容、信息、要点形成全流程“批前服务清单”，

通过线上、线下两个渠道一次打包告知项目建设单位，解决

“找谁办、去哪办、怎么办”的难题，提高项目审批便利度和

成功率。

三、开展事中全程帮办

以线下为主、线上为辅方式，开展全流程帮办代办服务，

涵盖前台受理、跟踪服务、材料流转、办结送达、事后评价、

资料归档 6 个阶段。线下依托“工程建设项目帮办代办”窗口

指导工程建设项目方填写申请表，即可开展帮办代办服务。

线上工程建设项目方依托工程项目建设系统提交申请、选择

帮办代办人员、留下联系方式，代办人员与企业对接。

四、开辟审批“绿色通道”

对重大项目和企业急需办理的审批事项，开辟“绿色通

道”，特事特办、快办快审，助力项目落地开工。对基本条件

具备、主要申报材料齐全且符合法律条件，但次要条件或手

续有欠缺的，实行“告知承诺”或“容缺受理”先行予以办理，

允许后补齐手续和材料。

五、提供周末预约服务

全面落实错时延时预约服务和周末预约服务。项目建设

—3—

单位可按照工程项目手续办理实际需要提出周六周日预约服

务申请，相关部门安排专门服务人员为建设单位办理各种规

划、建设手续。相关单位应在约定时间按照规定程序为企业

群众提供服务。

六、动态更新政策文件

动态更新发布工程建设项目报建新政策、新举措，实时

通过安徽政务服务网六安分厅等平台宣传推介工程建设项目

审批制度改革与发展的经验成果。开展“政策找人、服务上门”

活动，深入企业宣传惠企政策，做好答疑解惑，确保企业应

知尽知、应享尽享。

七、提供事后跟踪服务

项目完成后，帮办代办专员按照“完工不脱钩”的要求，

继续密切关注企业生产经营和发展状况，随时为后期实施的

改建、扩建项目审批提供服务。

霍山县“互联网+政务服务”工作领导小组办公室

2023 年 2 月 27 日

—4—

霍山县“互联网+政务服务”工作领导小组办公室 2023年 2月27日印发